
334 571 339 049 142 853 816 473

 1. VTP Optimāla sociālās aizsardzības un veselības 

veicināšanas pārvaldība 
5 400 5 400 5 400 16 200

1.1.1

 Izvietojot sociālā dienesta struktūrvienības vienā ēkā 

tiks nodrošināti pakalpojumi vienuviet, kā rezultātā 

tiks nodrošināta efektīvāka pārraudzība un uzlabota 

pakalpojuma kvalitāte 

 1.1.2. Uzlabot informācijas pieejamību iedzīvotājiem par 

sociālajiem pakalpojumiem, sociālo palīdzību un 

veselības veicināšanas iespējām 

 Svarīgi 

 Uzlabota informācijas un pakalpojumu 

pieejamība, pakalpojumi tiek sniegti 

vismaz 4700 personām gadā. 

0 0 0 0 _05.30011 2019 
 Infrastruktūras veicināšanas 

nodaļa 
 Izpildīts 2019.gadā 

1.1.2
 Izglītojoši informatīvu pasākumu organizēšana

pašvaldības institūcijās

 1.2.1. Sistemātiski paaugstināt sociālo institūciju 

darbinieku un veselības veicināšanas speciālistu 

kvalifikāciju un profesionalitāti 

 Svarīgi 

 Noorganizēti 5 izglītojoši informatīvi 

pasākumi gadā

novadā
2 400 2 400 2 400 7 200 10.70001 Sociālais dienests 2018-2020

 Ogres novada sociālais 

dienests 
 Ikgadējie izglītojošie pasākumi gadā. 

1.1.3
 Sociālo institūciju darbinieku apmācību plānu 

izstrāde  

 1.2.1. Sistemātiski paaugstināt sociālo institūciju 

darbinieku un veselības veicināšanas speciālistu 

kvalifikāciju un profesionalitāti 

 Svarīgi 
 Izstrādāts pašvaldības sociālo institūciju 

darbinieku apmācības plāns 
0 0 0 0 10.70001 Sociālais dienests 2018-2020

 Ogres novada sociālais 

dienests 
 Sociālo darbinieku apmācības plāns izstrādāts 

1.1.4
 Regulāru profesionālo apmācību organizēšana

darbiniekiem

 1.2.1. Sistemātiski paaugstināt sociālo institūciju 

darbinieku un veselības veicināšanas speciālistu 

kvalifikāciju un profesionalitāti 

 Svarīgi 

 Pieaug profesionalitāte un darba 

kvalitāte 30 - 35 sociālā darba

speciālistiem Ogres novadā
0 0 0 0 10.70001 Sociālais dienests 2018-2020

 Ogres novada sociālais 

dienests 

 Regulāra profesionālo apmācību nodrošināšana atbilstoši 

MK noteiktajam apjomam. 

1.1.5
 Speciālistu pieredzes apmaiņas pasākumi sociālā 

darba institūcijās Latvijā un ārvalstīs

 1.2.2. Iesaistīt pašvaldības speciālistus novada un citu 

institūciju organizētajos pieredzes apmaiņas pasākumos 

Latvijā un ārvalstīs 

 Svarīgi 

 Ik gadus pieredzes apmaiņas 

pasākumos piedalījušies 20 sociālā 

darba speciālisti 

3 000 3 000 3 000 9 000 10.70001 Sociālais dienests 2018-2020
 Ogres novada sociālais 

dienests 

 Ik gadus pieredzes apmaiņas pasākumos piedalījušies 

vairāk kā 20 sociālā darba speciālistu 

1.1.6
 Kopīgu projektu izstrāde un problēmu risināšana ar 

kaimiņu pašvaldībām un citām ieinteresētajām 

iestādēm un organizācijām 

 1.3.1. Sadarboties ar citām pašvaldībām, institūcijām 

sociālo, medicīniskās palīdzības un veselības 

veicināšanas jautājumu risināšanā 

 Svarīgi 

 Noslēgti 2 līgumi starp pašvaldības 

sociālajām un veselības veicināšanas 

iestādēm un citām institūcijām par 

pakalpojumu sniegšanu.

Izstrādāti 2 kopīgi projekti

0 0 0 0 10.70001 Sociālais dienests 2018-2020
 Ogres novada sociālais 

dienests 

 Sociālais dienests regulāri piedalās LM  un LPS 

organizētajās darba grupās. 

1.1.7
 Pašvaldības pārstāvju deleģēšana dalībai Latvijas 

pašvaldību sociālās aprūpes un veselības 

veicināšanas institūciju pasākumos 

 1.3.2. Iesaistīties valsts sociālās un veselības 

veicināšanas politikas izstrādē 
 Svarīgi 

 Pašvaldības interešu pārstāvniecība 

normatīvo aktu izstrādes procesā (5 

pasākumi gadā) 

0 0 0 0 10.70001 Sociālais dienests 2018-2020
 Ogres novada sociālais 

dienests 
 Notiek piedalīšanās LPS un LM rīkotajās sanāksmēs. 

 2. VTP Mūsdienu prasībām atbilstoša infrastruktūra 0 40 000 0 40 000

1.2.1
 Aprīkojuma un inventāra atjaunošana  un iegāde 

Upes prospekta 16 darba vietu, arhīva un klientu lietu 

telpu aprīkošanai atbilstoši MK noteikumiem 

 2.1.2. Pielāgot jaunas un renovēt esošās Sociālā 

dienesta telpas atbilstoši sociālo pakalpojumu 

sniegšanas prasībām un klientu un darbinieku 

vajadzībām 

 Svarīgi 

 Uzlabota darbinieku darba apstākļi 

atbilstoši likumdošanas noteiktajām 

prasībām. Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības sniegšanai 

piemērotu telpu īpatsvars vismaz 90% 

40 000 40 000 _05.30011 2019 
 Ogres novada sociālais 

dienests 

 Nodrošinātas telpas atbilstoši sociālo pakalpojumu 

sniegšanas prasībām. 

0

 3. VTP Sociālo un veselības pakalpojumu attīstība 117 273 86 373 80 173 283 819

1.3.1  Informatīvi, izglītojoši pasākumi un papildus pabalsta 

noteikšana Ogres novada audžuģimenēm 
 3.1.3. Veicināt audžuģimeņu veidošanos  Svarīgi 

 Veikti informatīvi, izglītojoši pasākumi 

un noteikts papildus pabalsts Ogres 

novada audžu ģimenēm. Audžu ģimeņu 

skaits Ogres novadā palielinās līdz 7 

0 0 0 0 10.4001 Atbalsts ģimenēm ar 

bērniem
2020.  Ogres bāriņtiesa  Minētā aktivitāte ir izpildīta. Novadā ir 7 audžuģimenes 

1.3.2  Atelpas brīža pakalpojuma izveide 
 3.1.1. Paaugstināt esošo sociālo pakalpojumu kvalitāti 

un pieejamību 
 Svarīgi  Izveidots pakalpojums atelpas brīdis 0 0 0 0

10.40003 Sociālā dienesta 

asistentu pakalpojumi
2020.

 Ogres novada Sociālais 

dienests 
 Plānots izveidot līdz 2022.gada februārim 

1.3.3  Mobilo brigāžu izveide 

 3.2.2. Izveidot jaunus sociālos un veselības 

veicināšanas pakalpojumus un programmas dažādām 

mērķa grupām 

 Svarīgi 
 Izveidotas mobilās brigādes, tiek 

sniegti vismaz 4 mobilie pakalpojumi 
45 000 3 000 3 000 51 000 DI finansējums, 10.70015 2020.

 Ogres novada Sociālais 

dienests 
 Pakalpojumu nodrošina pakalpojuma sniedzējs 

1.3.4  Pakalpojumu centra izveide cilvēkiem ar īpašam 

vajadzībām un sociāli maznodrošinātajiem  

 3.2.2. Izveidot jaunus sociālos un veselības 

veicināšanas pakalpojumus un programmas dažādām 

mērķa grupām 

 Svarīgi 

  Pašvaldības dzīvoklī izveidots sociālo 

pakalpojumu centrs maznodrošinātām 

personām.  

0 10 000 4 000 14 000 DI finansējums, 10.70015 2018-2020

 Pagasta pārvalde un 

biedrība "Ģimenes 

darbnīca". 

 Netika veikts, finanšu trūkuma dēļ. 

1.3.5  Attīstīt grupu darbu dažādām mērķgrupām  3.2.1. Uzlabot sociālā riska grupu dzīves kvalitāti  Svarīgi 

 Attīstītas 4 grupas dažādām 

mērķgrupām, ko nodrošina sociālais 

dienests 

100 200 0 300 10.70001 Sociālais dienests 2018-2020
 Ogres novada sociālais 

dienests 

 Izveidotas 4 grupas dažādām mērķgrupām, ko nodrošina 

sociālais dienests 

1.3.6
 Dienas centra 'Saime'' pakalpojuma paplašināšana, 

lai sniegtu pakalpojumu lielākam pakalpojumu 

saņēmēju skaitam 

 3.1.1. Paaugstināt esošo sociālo pakalpojumu kvalitāti 

un pieejamību 
 Svarīgi 

 Sniegts dienas centra 'Saime'' 

pakalpojums  vēl 15 personām 
0 0 0 0 DI finansējums, 10.70015 2019

 Ogres novada Sociālais 

dienests 
 Sniedz  dienas centra 'Saime'' pakalpojumu   40 personām 

1.3.7  Radošo darbnīcu izveide personām ar garīga 

rakstura traucējumiem 
 3.2.1. Uzlabot sociālā riska grupu dzīves kvalitāti  Svarīgi 

 Radošo darbnīcu izveide vismaz 41 

personai ar garīga rakstura 

traucējumiem 

0 0 0 0 DI finansējums, 10.70015 2020
 Ogres novada Sociālais 

dienests 
Telpas ir izveidotas, drīzumā tiks iegādāts aprīkojums

1.3.8

 Nometņu un radošo darbnīcu organizēšana bērniem 

ar invaliditāti un sociālā riska

jauniešiem

 3.1.2. Attīstīt nometņu un radošo darbnīcu darbību 

sociālā riska grupu bērniem un jauniešiem 
 Svarīgi 

 Nometņu piedāvājums 200 bērniem un 

jauniešiem ik gadus 
15 000 15 000 15 000 45 000 _10.700 2018-2020

 Ogres novada Sociālais 

dienests 

 Katru gadu ĢADC organizēja radošās darbnīcas sociālā 

riska grupas bērniem, jauniešiem (20). 

1.3.9
 Atbalsta pasākumi primārās veselības pakalpojumu 

nodrošināšanai 

 3.3.1. Veicināt primārās veselības aprūpes 

pakalpojuma pieejamību lauku teritorijā 
 Svarīgi 

 Visos pagastos pieejami primārās 

veselības aprūpes pakalpojumi, 

ģimenes ārstu prakšu skaits palielināts 

līdz 30 

31 500 31 500 31 500 94 500
Pašvaldības budžets 4700, ES 

fondi 26800
2018-2020

 Ogres novada Sociālais 

dienests 
 Nav īstenots Covid19 saistīto ierobežojumu dēļ.  

1.3.10  Atbalsta pasākumi aptieku izveidei lauku teritorijā  3.3.2. Atbalstīt aptieku izveidi lauku teritorijā  Svarīgi 
 Visos pagastos pieejami primārās 

veselības aprūpes pakalpojumi 
0 0 0 0 2018-2020

 Ogres novada Sociālais 

dienests 
 Nav īstenots  

1.3.11
 Atbalsta pasākumi privāto medicīnas pakalpojumu

ieviešanai pagastos  3.3.3. Atbalstīt privātos medicīnas pakalpojumus  Svarīgi 
 Privāto medicīnas pakalpojumu skaita 

pieaugums lauku teritorijā 
25 673 25 673 25 673 77 019 _07.210 2018-2020

 Ogres novada Sociālais 

dienests 
 Nav īstenots  

1.3.12
 Apzināt potenciālos bāreņu un nelabvēlīgo ģimeņu 

bērnu aizgādņus. 
 3.1.3. Veicināt audžuģimeņu veidošanos  Svarīgi 

 Apzināti vismaz 5 potenciālie bāreņu un 

nelabvēlīgo ģimeņu bērnu aizgādņi, pie 

kuriem šie bērni var griezties jebkurā 

laikā pēc padoma vai palīdzības. 

Nozīmēta vieta, kur šie cilvēki var tikties 

0 1 000 1 000 2 000 2019-2020
 Ogres novada Sociālais 

dienests 
 Minētā aktivitāte ir izpildīta. Novadā ir 7 audžuģimenes 

 4. VTP  Sabiedrības līdzdalība sociālajā aizsardzībā 

un veselības veicināšanā 
211 898 207 276 57 280 476 454

1.4.1
Pasākumi veselības veicināšanai un slimību 

profilaksei Ogres novada iedzīvotājiem

 4.1.2. Atbalstīt veselīgu dzīves veidu popularizējošu 

pasākumu organizēšanu 
 Ļoti svarīgi 

 Veikti pasākumi veselības veicināšanai 

un slimību profilaksei Ogres novada 

iedzīvotajiem, iesaistīti vismaz 5000 

iedzīvotāji gadā.  

174 516 182 496 32 500 389 512 _07.4501 2019.
 Veselības veicināšanas 

nodaļa 

 Organizēti 257 pasākumi

2439 dalībnieki 

1.4.2   Aktivitātes  atkarību izraisošo seku mazināšanā 
 4.1.2. Atbalstīt veselīgu dzīves veidu popularizējošu 

pasākumu organizēšanu 
 Ļoti svarīgi 

AIDS mirušo piemiņas diena, C-hepatīta 

dienas, Tuberkulozes dienu, HIV 

testēšanas nedēļa,  atkarīgo un 

līdzatkarīgo grupas

13 602 13 602 10.70001 Sociālais dienests 2018 
 Ogres novada sociālā 

dienesta Profilakses punkts 
 Minētās aktivitātes tiek īstenotas 

1.4.3  Aktivitātes atkarīgo cilvēku skaita mazināšanā 
 4.1.2. Atbalstīt veselīgu dzīves veidu popularizējošu 

pasākumu organizēšanu 
 Svarīgi 

Ierīkotas telpas, kur cilvēki, kas vēlas 

atbrīvoties no savām atkarībām var 

pulcēties uz savām sanāksmēm.

0 1 000 1 000 2 000 10.70001 Sociālais dienests 2019-2020
 Ogres novada sociālā 

dienesta Profilakses punkts 
 Minētās telpas ir pieejamas 

1.4.4  Atbalsta pasākumi NVO darbībai 
 4.1.1. Veicināt nevalstisko organizāciju iesaistīšanos 

sociālo un veselības veicināšanas jautājumu risināšanā 
 Svarīgi 

Izstrādāts atbalsta pasākumu plāns un 

finansiāli atbalstītas 4 formālās un 

neformālās

iedzīvotāju grupas

21 780 21 780 21 780 65 340
10.70010 Sabiedriskās 

organizācijas
2018-2020

 Ogres novada Sociālais 

dienests 

 Neformālo iedzīvotāju grupu atbalsta aktivitātes tiek 

īstenotas 

1.4.5
 Atbalsta pasākumi veselīgas darba vides 

veicināšanai 
 4.1.3. Sekmēt veselību veicinošu darba vidi  Svarīgi 

Ieviesti motivācijas pasākumi 

pašvaldībā un tās iestādēs (2 

aktivitātes)

2 000 2 000 2 000 6 000 07.450 Veselības veicināšana 2018-2020
 Ogres novada Sociālais 

dienests 
 Ir norisinājušās vairāk kā 2 aktivitātes 

 2.pielikums

 Pārskatam par Ogres novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam īstenošanu 2020.gadā 

 VESELĪGA UN SOCIĀLI ATBALSTĪTA SABIEDRĪBA 

 Sasaiste ar rīcības plānu (uzdevums) 

N
.p

.k
.

 Pasākums/Aktivitāte 

 "Ogres novada rīcības plāns 2018.-2020. gadam"

Īstenošanas progress 2020.gadā 

Finanšu avots,(ja pašvaldības 

budžets, tad jānorāda vadības 

funkcija pašvaldības budžetā)

 Pasākuma/ 

Aktivitātes 

ieviešanas 

laiks 

 Par pasākuma/aktivitātes  

ieviešanu atbildīgā 

struktūrvienība, iestāde, 

kapitālsabiedrība 

1. ilgtermiņa prioritāte - VESELĪGA UN SOCIĀLI ATBALSTĪTA SABIEDRĪBA

 

Pasākuma/Akti

vitātes nozīme 

 Uzraudzības piezīmes.  
 Pasākuma/Aktivites rezultatīvie 

rādītāji 

Kopējās izmaksas 

EUR 2018.gadā

Kopējās 

izmaksas EUR 

2019.gadā

Kopējās 

izmaksas 

2020.gadā

Pasākuma/

aktivitātes 

kopējās 

izmaksas 


